
Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  www.fg.camcom.gov.it -
partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

OGGETTO: CANCELLAZIONE D’UFFICIO DAL REGISTRO DELLE IMPRESE DI SOCIETA’ DI PERSONE EX D.P.R. 
247/2004 - SOC. RESIDENCE SAN GIORGIO DI GIORGIO VERONIQUE MARIA GERMAINE & C. S.A.S. - N.REA 
245819  - C.F. 03422100713

IL SEGRETARIO GENERALE
in qualità di Conservatore del Registro delle Imprese

Con i poteri di cui al D. Lgs n. 165/2001, all'art.35 dello Statuto e all’art.16 del Regolamento di organizzazione 
degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 78/2019 concernente la nomina del Segretario Generale e  
Conservatore dell’area anagrafico-certificativa;

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 364 del 05.09.2022 concernente la Struttura 
organizzativa dell’Ente; 

VISTI:
● l’art. 2188 del codice civile che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;
● l’art. 8 della legge 29 dicembre 1993, n. 580 concernente la disciplina del Registro delle Imprese 

tenuto dalla Camera di commercio;
● il regolamento approvato con Decreto del Presidente della Repubblica 7 dicembre 1995, n. 581 

concernente l’attuazione dell'art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del 
registro delle imprese di cui all'art. 2188 del codice civile;

● la legge 24 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la delegificazione di norme e la 
semplificazione dei procedimenti amministrativi;

● la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

● il D.p.r. 23 Luglio 2004 n. 247 che regolamenta la semplificazione del procedimento relativo alla 
cancellazione dal Registro delle imprese delle imprese individuali e società non più operative;

● la Circolare del Ministero delle attività produttive n.3585/C del 14/06/2005 con la quale sono state 
impartite le indicazioni operative per la gestione del procedimento di cancellazione di imprese non 
più operative;

● l’art. 40 d.l. 76/2020 (decreto semplificazioni) convertito con modificazioni nella Legge n. 120/2020 
e contenente misure urgenti finalizzate alla semplificazione e all’innovazione digitale del Paese che 
attribuisce al Conservatore del registro delle imprese la competenza per l’adozione del 
provvedimento conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal d.p.r. 23 luglio 2004, n. 247 
(Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di imprese e società 
non più operative dal registro delle imprese);

ATTESO che la società “RESIDENCE SAN GIORGIO DI GIORGIO VERONIQUE MARIA GERMAINE & C. S.A.S.”, 
con sede in Margherita di Savoia (FG), Via Ricco 6, cod. fiscale 03422100713 è attualmente iscritta nella 
sezione ordinaria del Registro imprese al Rea  n. 245819;                          

CONSIDERATO che l’Ufficio ha rilevato che ricorrono i presupposti per la cancellazione di cui alla lettera b) 

cciaa_fg - AE52FA7 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000367 del 05/09/2023



Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  www.fg.camcom.gov.it -
partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

dell’art.3 del D.P.R. 247/2004, ovvero il mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi, 
avendo verificato, nel rispetto di quanto previsto dalla Circolare Map n.3585/C del 2005, la concomitanza 
delle seguenti condizioni: mancato pagamento del diritto annuale negli ultimi tre anni, chiusura della partita 
Iva negli ultimi tre anni, mancata iscrizione negli ultimi tre anni di domande inerenti l’impresa;

CONSIDERATO che l’ufficio ha avviato, in data 13/12/2019, il procedimento di cui all’art. 3 del D.P.R. 
247/2004 invitando esclusivamente la società presso la sede legale (e non anche la socia accomandataria 
sig.ra Giorgio Veronique Maria Germaine che, a seguito di accertamenti esperiti presso l’ufficio anagrafe del 
Comune di Margherita di Savoia, risulta cancellata dall’anagrafe comunale per irreperibilità) a comunicare 
l’avvenuto scioglimento ovvero a fornire elementi idonei a dimostrare la persistenza dell’attività;

CONSIDERATO che, per irreperibilità presso la sede, la comunicazione di avvio del procedimento è stata 
notificata a mezzo affissione Albo pretorio del comune di Margherita di Savoia in data 22/01/2021, ai sensi 
dell’art. 143 c.p.c. ;

VISTO che, ai sensi del comma 1 dell’art. 40 del D.L. 76/2020, l’ufficio del Registro imprese ha accertato, 
tramite collegamenti telematici con l’Anagrafe catastale dell’Agenzia delle Entrate - Territorio, l’inesistenza 
di beni immobili nel patrimonio della società;

RITENUTO pertanto, per i motivi su esposti, che si possa procedere alla cancellazione dal Registro Imprese 
della società in parola;

VISTA  l’istruttoria del Responsabile di E.Q. del Servizio IV “Servizi Anagrafici e Certificativi”, relativa agli 
adempimenti normativi e procedurali posti in essere;    

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Ente;

D E T E R M I N A

1. di cancellare d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art.3 del d.p.r. 247/2004,  la società 
“RESIDENCE SAN GIORGIO DI GIORGIO VERONIQUE MARIA GERMAINE & C. S.A.S.”,  con sede legale 
in Margherita di Savoia (FG), Via Ricco 6, cod. fiscale 03422100713, iscritta nella sezione ordinaria 
del Registro imprese al Rea  n. 245819;                          

2. di  pubblicare il presente provvedimento all’Albo on-line della Camera di Commercio di Foggia per 
30 giorni consecutivi e di inserirlo in maniera permanente nella sezione del sito “Pratiche ed 
iscrizioni/Cancellazioni d’ufficio delle imprese individuali e delle società” al seguente link: 
https://www.fg.camcom.it/servizi/cancellazione-dufficio-delle-imprese-individuali-e-delle-societa

Contro tale provvedimento, ai sensi dell’art.40 c.7 del D.L.76/2020, è ammesso ricorso al Giudice del 
registro presso il Tribunale di Foggia entro 15 giorni dalla notifica del medesimo che si perfeziona al 
compimento del termine di affissione all’Albo on line .

                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE                                                               
                       CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE                                                                                       

     (Dott.ssa Lorella Palladino)
               firma digitale ai sensi dell’art.24  del D.Lgs. 82/2005


		2023-09-05T18:48:14+0200
	LORELLA PALLADINO




